



Arbeidsprogram 2024

Naturvernforbundet i Innlandet

Politikk

Areal

Arealpolitikk har fått betydelig økt fokus i starten av 2024. Fylkeslagets arealpolitikk bør fokusere på å se det større bildet i Innlandet, og jobbe opp mot enkeltkommuner i saker av prinsipiell viktighet.

Fritidsboliger og hytter er fortsatt den største areal-tyven i Innlandet. 80.000 dekar er nedbygd av fritidsboliger, men kommunene har satt av arealer til 170.000 dekar mer. Dette må løftes opp og problematiseres både regionalt og videre nasjonalt.

Innlandet fylkeskommune lanserte i februar 2024 et naturregnskap som gir en samlet oversikt over status i Innlandet. Vi bør gjøre oss mer kjent med dette verktøyet og bruke det i vårt arbeid.

Energi

Det er mange energisaker på trappene i Innlandet. Det gjelder vindkraft, vannkraft, solkraft og også atomkraft, som noen kommuner har vedtatt å utrede.

Energi er et overgripende tema som berører de fleste saksområdene vi jobber med i Innlandet. Arbeidet med energi vil derfor ikke behandles isolert i et utvalg, men må ses i sammenheng på tvers av areal, skog og klima.

Naturvernforbundet skal være en tydelig stemme for at energiforbruket må reduseres, og at strømmen vi bruker må brukes smartere, blant annet gjennom energieffektivisering.

Når det er snakk om å anlegge ny energiproduksjon vil vi være konstruktive og se på løsninger som ivaretar naturen. Eksempler på dette er solceller på parkeringsplasser og industritak, langsmed veier og generell bruk av grå arealer.

Naturvernforbundet skal lever hørings svar på saker som omhandler energi i Innlandet, gjerne i samarbeid med Forum for natur og friluftsliv og lokallagene.

Skog

Våren 2024 er det lyst ut midler fra Naturvernforbundet til prosjektet Skogen – mer enn bare trær. Naturvernforbundets rolle i dette prosjektet skal formidle kunnskap om naturen og gi lavterskel tilbud og aktiviteter til befolkningen.

Skogutvalget bes utarbeide en prosjektsøknad som kan være grunnlag for en stilling i Innlandet, 2024-2025, med fokus på å formidle skogens rolle i naturen og invitere til turer forskjellige steder i fylket.



Rovdyr

Naturvernforbundet i Innlandet ønsker å være sterkere til stede i debatten om rovdyr i Innlandet. Fokusområder og uttalelser kan utarbeides i rovdyrutvalget.

Intensjonen fra 2023 om å arrangere et rovdyrseminar opprettholdes, med mål om å avholde et arrangement høsten 2024.

Naturglede

I 2024 skal naturgledeutvalget jobbe sammen med prosjekt-ansatt med prosjektet naturvennlig hage, for å skape aktiviteter og oppmerksomhet. Utvalget skal inspirere til naturvennlige aktiviteter og drive folkeopplysning om økologi og sammenhenger i naturen.

Naturgledeutvalget skal også jobbe med lavterskel formidling via facebook-siden og nettsiden.

Klima

Vi skal fortsette vårt samarbeidsprosjekt med fagforeningene og miljøorganisasjonene i Brua til framtida Innlandet.

Samferdsel

Veier er fortsatt et viktig tema i Innlandet. Prioriterte strekninger er E6 Moelv-Øyer, Rv4 Gjøvik-Oslo, Rv25 Hamar-Løten og E16 Kløfta-Kongsvinger.

Når elektrifisering av Røros- og Solørbanen nå kommer inn i NTP må vi være pådrivere for at det gjennomføres i praksis.

Organisasjon

Lokallag

Vi ønsker å fortsette å være et bindeledd mellom lokallagene og tilby kursing, for eksempel i drift og digitale verktøy.

Vi vil gjøre vårt for å hjelpe lokallagene med å holde aktivitet i gang gjennom året.

Media

Fylkeslaget skal være synlig i mediene gjennom både leserinnlegg/kronikker og redaksjonelle oppslag. Styret og utvalgene skal bidra aktivt i utformingen av dette.

Kommunikasjon

Vi ønsker å fortsatt sende 4 nyhetsbrev til våre medlemmer i året.